Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл  бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация  урам, 5

    Совет сельского поселения

    Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

           Белебеевский район,с.Баженово,

       ул. Административная,5
      КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ
26 декабрь  2016 й.               № 157                  26 декабря 2016 г.

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории

сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год
     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:
     1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год.
     2. Обнародовать данное решение в здании  Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на информационном стенде по адресу:
ул. Административная, д. 5, с. Баженово, Белебеевский район, Республика Башкортостан.
     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Глава сельского поселения                                                                      Х.К. Адигамов
                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                решением Совета сельского поселения

                Баженовский сельсовет муниципального района

                                                                           Белебеевский район Республики Башкортостан

                                                                           от 26 декабря 2016 г. № 157
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории
сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Республиканский бюджет
	Местный  бюджет
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Зимнее содержание дорог   в границах сельского поселения  в рамках благоустройства
	-
	местный
	  1 квартал
	Адигамов Х.К.

Аверьянов А.С.

	2.
	Противопаводковые мероприятия, очистка от снега и льда крыш домов,    объектов социально-культурного быта, учреждений
	-
	       -
	   март
	Аверьянов А.С.  руководители     учреждений,       предприятий

	3.
	Прочие мероприятия
	              -
	местный
	  2 квартал
	Аверьянов А.С.

	4.
	Санитарная очистка населенных пунктов сельского поселения -экологические субботники
	-
	       -
	  апрель-май
	Аверьянов А.С. руководители    организаций,     учреждений

	5.
	Субботники по очистке          территории населенных пунктов с вывозом бытового мусора на временную свалку ТКО с. Баженово
	-
	      -
	  апрель-май

	Аверьянов А.С.  руководители    организаций,      учреждений

	6.
	Содержание мест захоронения и временной свалки ТБО  с. Баженово (выборочный ремонт деревянного ограждения, обваловка свалки ТКО временного содержания)
	-
	местный
	в течение      весенне-летнего периода
	Аверьянов А.С.

	7.
	Обкос сорной растительности на кладбищах, вдоль дорог, в населенных пунктах по улицам сельского поселения
	-
	местный
	в течение летнего периода
	Аверьянов А.С.

	8
	Субботники по очистке  береговой территории   пруда с. Баженово с вывозом мусора на свалку ТКО временного содержания
	 -
	       -
	в течение     летнего        периода
	Аверьянов А.С.

	9
	 Ямочный ремонт частично ул. Шоссейная, ул. Баженова с. Баженова с асфальто-бетонным покрытием
	Республиканский
	-
	 в течение летнего периода
	Адигамов Х.К. Аверьянов А.С.

	10
	Отсыпка дорожного полотна ул. Центральная д. Екатериновка
	Республиканский
	-
	в течение летнего периода
	Адигамов Х.К.

Аверьянов А.С.

	11
	Модернизация уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения
	Республиканский
	-
	в течение года
	Адигамов Х.К.

Аверьянов А.С.

	12.
	Зимнее содержание дорог, улиц и подъездных путей на территории сельского поселения

	местный
	4 квартал,
в зимний период
	Аверьянов А.С. руководители организаций, учреждений